ＰＴＡ会員の皆様

ご卒業おめでとうございます

ＰＴＡ会長挨拶

日頃より、PTA活動にご協力いただき、ありがとうございます。

早いもので今年度も残りあと少しとなりました。

令和 5年度を振り返ってみると、学校生活に活気が戻り生徒たちの元気な姿が見られた一年

になったのではないかと思います。学校行事も滞りなく開催され、体育祭や桐花祭では生徒・

先生が一体となって学校全体がとても盛り上がる、素晴らしい経験をすることが出来ました。
PTAとしても、各行事に参加させていただき、生徒たちの中学校生活を助けることが出来たの

ではないかと思います。

万騎が原中学校 PTA として、次年度も「強制されることなく自分たちのできる範囲で生徒た
ちの学校生活を支える」を第一に活動していきたいと思います。保護者の皆さまには、ご協力

のお願いすることがあるかと思いますが、無理のない範囲でお時間を少しいただければありが

たいかなと思います。今後も生徒たちが充実した学校生活がおくれるよう、活動していきたい

と思います。

一年間、ありがとうございました。

ＰＴＡ会長 石塚 慶和

校長挨拶

旅立ちの日に

ご卒業おめでとうございます。私は、この門出に立ち会うたびに、この日は人生の特別な日で

あると感じます。「卒業式」、みなさんの誰にとっても特別な日になることを心から願っています。

これから先、様々な経験をしていくことでしょう。ときには思いきり転ぶこともあるでしょう。私は

そんなとき、今まで周囲の人に支えてもらったことで頑張れてこられました。人は、荷物を一緒
に持ってくれる人がいたら前に進むことができます。みなさんは、近くで困っている人がいたら

全部を受け止めなくてもいい、一緒に荷物を持ってあげられる人になってほしいと思います。

これからの変化の激しい時代に向かっていく中で、その流れに流されることなく、人と人との関

係を大切にできる優しい人になってほしいと思います。

保護者と生徒のみなさんの前途を祈念いたしまして、お祝いの言葉といたします。

校長  綿貫 芳人

令 和 ６ 年 3 月 吉 日
横浜市立万騎が原中学校
ＰＴＡ会長     石塚 慶和
校    長     綿貫 芳人

Makigahara Junior High School

ＰＴＡだより  ～NO.４～

令和 6年 4月より学校諸費の支払い方法が変更されます！

学校諸費の集金について先日学校から通知されたとおり、集金業務支援サービス

"enpay（エンペイ）"が導入されます。エンペイは以下の特長があります。

①お支払い月に学校から登録 LINEあて請求メッセージが届く

②クレジットカードや LINE Pay, PayPay 等でのお支払いが可能

エンペイの登録は、LINE で行います。なお、LINE をご家庭で利用されていない

場合は、配布される請求書から同じ支払い方法がご利用できます。

来校時の保護者用札の着用にご協力ありがとうございました。

3年生保護者の方は、3/31をもって保護者証が使用できなくなりますので、

ご 自 宅 で 破 棄 し て く だ さ い ま す よ う お 願 い 申 し 上 げ ま す 。

卒業生保護者の皆様

学年委員会

標準服等リユース品回収

にご協力ください

 ご家庭で不要になりました標準服等を提供いた

だき、

リユース活動にご協力いただきますよう、お願いい

たします。

回収期間 ３月４日（月）～３月１８日（月）

回収場所 相談室（職員室となり）前の回収ボック

ス

対象品 標準服・体操服・柔道着・

ジャージ（長・短、旧タイプも可）・

体育館履き・上履き・校章

   カーディガン・セーター（指定品以外も可）

※上記期間以外もリユース品回収ボックスは相

談室前に設置しています。

令和６年度役員の選出に当たり、ご理解ご協力をいただき誠にあ

りがとうございました。おかげ様をもちまして PTA本部役員が無事

決定いたしました。

令和５年度各委員の皆様、１年間ご協力いただきありがとうござ

いました。

１・２年生保護者の皆様